
Intencje mszalne w tygodniu 26.12 - 1.01.2023 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 25.12.2022 r.   
1. Życzenia świąteczne ślę wszystkich parafianom, niech Jezus nowo narodzony 
dotyka naszych serc, uzdrawia ich kryzysy i uzdalnia do Miłości większej.                                                                                                                                       
2. Dziś Święto - wspomnienie Świętego Szczepana - drugi dzień oktawy Bożego            
Narodzenia.                                                                                                                                                                     
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych; 
Św. Jana Apostoła, Świętych Młodzianków, Świętej Rodziny, Św. Sylwestra                                                                                                                                                                        
4. Rozpoczynam również w tym tygodniu w środę -  28.12.  - tradycyjną wizytę 
duszpasterską - po dwóch latach innej kolędy - od godziny - 8.30 - od Bani,  a                  
później w kierunku Kopalni jedną stroną drogi - w kierunku aż do rodziny Pęcak                 
i powrót drugą stroną drogi …dni kolędowe to; środa, czwartek, piątek.                            
Następne dni wizyty duszpasterskiej już po Nowym Roku.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
6. 4710,oo złp to suma waszych ofiar za miesiąc grudzień. Bóg zapłać wszystkim 
ofiarodawcom, którzy wspierają parafię i pamiętają o przynależności do Wietrzna.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 31.12.- proszę rodziny; Karpaciński, Szopa, 
Kowalski, Leń, Soliński. Dziękuję rodzinom; Czaja, Zborowski, Kucharski - Leń,  
Kucharski za ostatnie sprzątnie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Do wieczności odeszli w minionym tygodniu śp. Michał Korzec i śp. Waleria 
Pac. Wieczny odpoczynek ...   

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  8.00 +Danuta i Rudolf Czelniak  

Poniedziałek  10.00 zmarli z rodziny Wilków i Cisłów  

Poniedziałek  12.00  +ks. Zygmunt Longawa – od rodziny Adama i Doroty Longawa  

Wtorek  17.00 +Michał Korzec - od szkoły Wietrzno - Grono Pedagogiczne  

Środa  7.30  o Boże laski dla S. Barbary Matki Generalnej Służebniczek   

Czwartek  7.30 +Adam Gajewski  

Piątek  7.30  dziękczynna za łaski w roku 2022 - od Sióstr Służebniczek  

Sobota  15.00 zakończenie Roku 2022 

Niedziela  8.00  +Stanisława i Tadeusz Szczepanik  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 za zmarłe Siostry Służebniczki  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr  52 / 25. 12. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      
Uroczystość                                       

Bożego Narodzenia 

„Naród kroczący w ciemnościach ujrzał                    
światłość wielką; nad mieszkańcami kraju                  

mroków zabłysło światło”...    

Z Księgi proroka Izajasza  (Iz 9,1-3.5-6 ) 

„Cicha noc, święta noc, jakiż w tobie dzisiaj 
cud, w Betlejem dziecina Święta wznosi                   
w górę swe rączęta, błogosławi lud”…              

Święta Bożego Narodzenia to cudowny 
czas spotkania z Jezusem Chrystusem w Jego wielkiej bezbronności, to czas 

otuchy i nadziei dla nas wierzących, to zwycięstwo Miłości nad złem, to                   
również czas odradzania się wiary w siłę łaski Jezusa Chrystusa, i w siłę                     

człowieka, który jest w przyjaźni z Jezusem…                                                                          
Życzmy sobie - jak w Adwencie - gdy zapalaliśmy 4 adwentowe świece na te 
tak ważne Święta; Wiary, która może przenosić góry – z pierwsza świecą… 

Nadziei, która nigdy nie zgaśnie wraz z drugą świecą… 

Miłości, która jest światłem życia w świecy trzeciej…                                                                  
i rozwoju wiernej modlitwy, wiernej odszukanej przy czwartej świecy .                      

Niech narodziny Jezusa Chrystusa, Światłości Świata, zwiastują Dobrą Nowinę 
każdemu kto wierzy, kocha,                                                                                                      

ufa, poszukuje i tęskni … 

Błogosławionych i pełnych pokoju Świąt Bożego Narodzenia dla wszystkich!.                                                           
ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz   

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć…                                                     
Królestwo Boże zaprasza...                                                                                                    
Nie musimy się już bać, że czegoś nam zabraknie                  

na Święta, że zostaniemy może wykluczeni, że                    
pozostaniemy w tyle za światem. To w królestwie                   

z tego świata istnieją lęk, brak, porażka. Królestwo 
Boże jest obfitością i błogosławieństwem. Słowa 
„Nie lękaj się”... występują w Piśmie Świętym 365 

razy. I pochodzą z ust Bożych. Od pierwszych ksiąg 
Starego Testamentu Bóg powtarza człowiekowi: 

„Nie bój się!”... Nieprzepracowany lęk paraliżuje. Ma 
zły wpływ na cały organizm.                                                      

Wiem, o czym mówię i piszę. Przeszedłem przez 
chwile kiedy lęk towarzyszył mi wiele razy; lęk, który 

niszczy zdrowie, siły, relacje z Bogiem i ludźmi, taki, który trawi serce, zabiera 
radość życia i niszczy zaufanie do Boga Ojca. To groźny wirus. Świat pokazuje, jak 

bardzo jest zalękniony, zniewolony strachem. Świat jest żywo zainteresowany, 
by podtrzymywać i w nas ten stan. Jesteśmy bombardowani promocją strachu. 

Dlaczego? Bo lęk napędza koniunkturę przemysłu i handel. Słowem, ktoś na tym 
zarabia. Nasz strach i lęk wspiera interesy wielkich korporacji i mediów. Dlatego 
nieustannie wmawia się nam, że świat jest zły, okrutny, że wszędzie czyhają na 
nas niebezpieczeństwa, choroby, starość, śmierć, że bardzo groźni - bo również  

niewygodni - mogą być starcy i małe dzieci. Trzeba się zabezpieczyć w każdy 
możliwy sposób, schować pod grubą warstwą makijażu, kremu i oczywiście też 
środków antykoncepcyjnych. „Posiadanie”, owe „mieć” ma nam dać poczucie 

bezpieczeństwa, i umocnienia swojej pozycji w świecie. Dlatego przywiązujemy 
się do swojej własności. Materialne zabezpieczenie ma dać nam wrażenie, że nad 
czymś panujemy, że mamy kontrolę nad swoim życiem. Podobnego uspokojenia 
swoich lęków szukamy w relacji z ludźmi, uzależniamy się od afirmacji, sukcesu, 

nieustannego bycia na pierwszym miejscu, lękamy się samotności; obawiamy się, 
że coś stracimy, wypadniemy z obiegu, staniemy się bezużyteczni (itp.). Demon 
żywi się naszym strachem i lękiem chce nas zainfekować, zawirusować. Bóg nie 

chce, byśmy trwali w takim stanie, Bóg chce, byśmy Mu ufali. „Nie lękaj się ich, bo 
jestem z tobą, by cię chronić” - mówi Bóg w Księdze Jeremiasza. „Ja, Pan, twój 
Bóg, ująłem cię za prawicę, mówiąc ci: Nie lękaj się, przychodzę ci z pomocą. Nie  
lękaj się, bo cię wykupiłem, wezwałem cię po imieniu; tyś moim!” - woła przez                 

proroka Izajasza. Powtarzanie tych słów leczy i uzdrawia. Sprawdziłam. Słowo 
Boże samo ma moc uzdrawiać nie tylko nasze serca, ale i psychikę, i ciało.                         

W Bogu jest zanurzone wszystko. On ma moc działać we wszystkim. Lęk jest              
bowiem zaprzeczeniem  tego dobrego i doskonałego szczęścia, które jest w                   
Bogu (Katechizm Kościoła Katolickiego). I do takiego szczęścia Bóg zaprasza 

człowieka. W Nim nie ma lęku. Jesteśmy dziedzicami Jego Królestwa, wszystko, 
co należy do Ojca, należy też do nas. I ten dar miłości, która uzdrawia lęk,                     

znów Bóg nam przynosi w czasie Świąt Bożego Narodzenia.   

Popatrzmy z wiarą ...    

 

 

 

 

 

 

 

Z  Kroniki ks. Józefa Chwatowicza                                         
19.12.1911 - wtorek. Zaczynają kopać studnię przy plebanii, między plebanią a 

stajnią. Kopie Łaba, jego zięć i Cypara Jakub. W tym roku Boże Narodzenie jest w 
poniedziałek. Co do obchodzenia Wilii (wieczerzy) pisze Echo Przemyskie; Post, 
który nakazuje Kościół we wilię Bożego Narodzenia należy zachować w sobotę. 
W niedzielę wolno jeść ryby i mięso, razem przy jednym posiłku, bo w dniu tym 

żadnego postu nie ma. 21.12. - spowiedź dzieci szkolnych, przybyli x. Leon 
Kruszyna               z Kobylan, x. Kajetan Łańcucki, drugi wikary z Kobylan, x. 

Bernardyn z Dukli.                   23.11 - sobota, wilia Bożego Narodzenia – ładny dzień, 
ciepło, bez śniegu, słoneczko świeci, nawet gałązki lip kościelnych nie ruszają się, 
a chłopi kopią studnię przy plebanii dalej kopią. 23.12. - wieczorem pojechałem do 

Dukli do krewnych P. Rosołów. Zaczął deszcz ze śniegiem padać. Po wilii tj. 
wieczerzy wróciłem koło 10 godz. wieczór do domu. 24.12 - niedziela. Wieczorem 
był nauczyciel na wieczerzy, pośpiewaliśmy kolędy, a po wyjściu przespawszy się 
chwilę, o północy Msza Św. śpiewana. Ludzi było pełno w kościele, cały kościół 

oświecono i szopkę. Nabożeństwo skończyło się koło 2 godziny Rano 25/12, Msza 
Sw. cicha, śpiewa się godzinki  o godz. 1030 kazanie, a potem suma. Tego roku 

Boże Narodzenie, bez śniegu u nas też mrozu wielkiego nie było...                                                                                                                 
26.12. - Św. Szczepana, nabożeństwo, godzinki, różaniec, kazanie, suma i 

poświęcenie owsa, po południu Nieszpory.                                                                                                      
27.12 - Św. Jana Ewangelisty, o godz 830

 Msza Święta  śpiewana, po Mszy 
błogosławieństwo wina, rozdawanie, tego roku wyszło 8 flaszek, kościół był 

pełny.  


